CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

MULITERNO/RS – COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

EDITAL Nº 17/2019

ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE MULITERNO/RS

PUBLICA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DE DATA, LOCAL E HORÁRIO

DA PROVA OBJETIVA E DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E DEMAIS DISPOSIÇÕES PERTINENTES

Torna pública a homologação das inscrições e divulgação de local e

horário da prova objetiva e da avaliação psicológica  e demais

disposições pertinentes de acordo com o processo seletivo e de

eleição de Conselheiros Tutelares do Município de Muliterno/RS.

A Comissão Especial Eleitoral nomeada pela Resolução nº 01/2019 do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Muliterno - CMDCA, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o artigo 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 – ECA, Leis

Municipais nº 1.317/2019 e nº 1.321/2019, Resolução do Conselho Nacional dos Direitos da

Criança e do Adolescente nº 170/2014, e Lei Federal nº 13.824/2019, TORNA PÚBLICO, para

ciência de todos os interessados a relação das inscrições homologadas dentro do processo

seletivo e eleição dos Conselheiros Tutelares do município de Muliterno/RS para o período

de 2020 a 2024 e, divulga o local e horário da prova objetiva e da avaliação psicológica e

demais disposições pertinentes.

I – TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E

DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.

 Ficam convocados, desde já, todos os candidatos que tiveram sua inscrição

homologada, conforme Edital 12/2019, a prestarem a PROVA OBJETIVA, na data, local e

horário abaixo especificados:

DATA DA PROVA: 31 de agosto de 2019

LOCAL: Sala do PIM, junto a Prefeitura Municipal de Muliterno/RS

– Localizada na Rua Vinte de Março, nº 156, Centro, Muliterno/RS

HORÁRIOS:

Abertura dos portões: 08h00min

Fechamento dos portões: 09h00min

Início das provas: 09h00min

Término da prova (incluindo o preenchimento do cartão de respostas): 13h00min

Ficam convocados, desde já, todos os candidatos aprovados na Prova Objetiva a

realizarem AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, na data, local e horário abaixo especificados:

DATAS DA AVALIAÇÃO: 05 e 06 de setembro de 2019

LOCAL: Câmara Municipal de Vereadores de Muliterno/RS

– Localizada na Rua Vinte de Março, nº 156, 2º Andar, Centro, Muliterno/RS;

HORÁRIOS:

05/09/2019: a partir das 8h30min (manhã tarde e noite)

06/09/2019: a partir das 8h30min às 12h.

II - Inscrições homologadas em acordo com os Editais nº 01/2019, nº 11/2019 e

nº 12/2019 e suas respectivas Retificações:

1 – Anadete Longaretti

2 – Assis Julianotte Mignoni

3 – Deisi Bender

4 – Felipe Vidi

5 – Francieli Marta Lanzarini Gonzatto

6 – Juliana Consoladora Gonçalves Nunes

7 - Neide Zancan Parizoto

8 – Zélia Vazzoler Ossani

III – Relação de candidatos que já foram aprovados na Prova Objetiva,

conforme Edital 10/2019, que não precisam submeter-se a nova Prova Objetiva, apenas à

Avaliação Psicológica:

1 - Andressa Dall Agnol

2 - Daniela Cechin Vidi

3 - Marrieti Borile

4 - Sheila Rodrigues

IV – Todos os candidatos deverão comparecer no dia 05 de setembro, no

horário e local acima informados, sendo que a forma e ordem de aplicação da Avaliação

Psicológica ficarão a cargo da profissional designada.

V- Não houve impugnações, registros de recursos e defesas dos candidatos junto

ao CMDCA/Muliterno, conforme Editais nº 14, 15 e 16/2019.

VI – A abertura dos envelopes contendo as provas e cartões-respostas ocorrerá

na data especificada no Cronograma do Edital nº 11/2019 e sua retificação, às 13 horas e 45

minutos, junto a sala de reuniões da Prefeitura Municipal, situada à Rua Vinte de Março, nº

156, Centro, na cidade de Muliterno/RS.

VII - A correção das provas objetivas ocorrerá a data especificada no

Cronograma do Edital nº 11/2019, realizada às 14 horas, junto a sala de reuniões da

Prefeitura Municipal, situada à Rua Vinte de Março, nº 156, Centro, na cidade de

Muliterno/RS.

VIII – Ainda, conforme Cronograma do Edital nº 11/2019, junto à Sala de

Reuniões da Prefeitura Municipal de Muliterno, às 15 horas ocorrerá, pela Comissão Especial

Eleitoral, vistas às provas objetivas, aos candidatos interessados, até às 17 horas daquele

dia.

Muliterno/RS, 29 de agosto de 2019.

             Fernanda Miranda                                                      Josiane Bellegante Soares de Deus

       Marinês de Campos Piucco                                                      Rosalina Fagundes Telles

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL